L'avènement au trône de Philippe le Bel ne produisit pas de changements notables dans la situation politique du Lyonnais.

Le roi sembla d'abord faire montre de bienveillance à l'égard de l'Église de Lyon.

Le 27 janvier 1287, son bailli de Mâcon ordonna à tous les agents et fonctionnaires sous ses ordres de s'abstenir, à l'avenir, de recevoir sous la garde du roi aucun sujet de l'archevêque ou du Chapitre et de faire acte de juridiction dans les possessions de l'Église. L'Église de Lyon, disait-il, a ses juges et est prête à rendre justice à tous. Il ne faut pas entreprendre sur ses droits, usurper ses pouvoirs. Ce qui a été fait indûment devra être réparé (1). En voyant l'étendue des défenses faites

(1) *Arch. dép. du Rhône*, arm. Abel, vol. 21, n° 5. — *Vidimus* délivré le 16 février 1287. — Voici la pièce vidimée : — « *Guillelmus de Ripperia* « *miles, baillivus Matisconensis, omnibus castellanis, prepositis, servien-* « *tibus et bastoneris in baillivia Matisconensi constitutis salutem et di-* « *lectionem. Mandamus vobis et precipimus quatenus non recipiatis in* « *gardam vel commandam homines subjectos archiepiscopo et capitulo* « *Lugduni nec illos qui sunt justiciabiles eorumdem, et gardas, quas* « *recepistis seu quæ de novo receptæ fuerunt per gentes domini regis in* « *terra et baronia archiepiscopi et capituli Lugduni quas revocamus, pro* « *revocatis habeatis et eas dimittatis nec eos de cetero defendatis et* « *pecuniam, si quam ob hoc recepistis, restituatis ; — item ut non* « *apponatis nec apponi faciatis vexilla regia in terra et districtu seu* « *jurisdictione domini archiepiscopi et ecclesie Lugduni, et ea quæ de* « *novo apposita fuerunt amoveatis et amoveri faciatis ; — item quod non* « *citetis seu adjornetis nec citari seu adjornari faciatis homines seu justici-* « *abiles domini archiepiscopi et Ecclesie Lugduni cum dicti archiepiscopus* « *et capitulum habeant suos judices qui parati sunt, ut asserunt,* « *de hominibus et justiciabilibus suis cuilibet conquerenti exhibere justitiæ* « *complementum, nisi pro facto quod specialiter tangat regem ; —* « *item non levetis seu levare faciatis emendas de maleficiis commissis seu* « *committendis in jurisdictione seu terra domini archiepiscopi et Ecclesie*